АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 02.09.2022

                                 № 99
станица Новопластуновская

О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения от 20 февраля 2020 года
№ 18 «Об утверждении Положения о порядке оформления документов, постановки на учет и признания права муниципальной собственности Новопластуновского сельского поселения Павловского района на бесхозяйное имущество, расположенное на территории муниципального образования»
На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 430-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации», Устава Новопластуновского сельского поселения Павловского района,                            п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 4.5. приложения «Положение о порядке оформления документов, постановки на учет и признания права муниципальной собственности Новопластуновского сельского поселения Павловского района на бесхозяйное имущество, расположенное на территории муниципального образования» изложить в новой редакции:
«4.5. По истечение года со дня постановки бесхозяйного объекта недвижимого имущества на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет в  Межмуниципальном отделе по Крыловскому и Павловскому районам Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю, администрация Новопластуновского сельского поселения обращается в суд с заявлением о признании права муниципальной собственности на этот объект и находящиеся в его составе бесхозяйные движимые объекты (при наличии) в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                            Ю.М.Михура